МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.02.2014 ^СЭД-26-01-04-97

fO внесении изменений в приказ1

Министерства образования и
науки Пермского края от
25.12.2013 г. № СЭД-26-01-04-
1178 «Об утверждении
организационно-
территориальной схемы
подготовки и проведения ЕГЭ
на территории Пермского края
в 2014 году

С целью приведения правового акта в соответствие с действующим
федеральным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства образования и науки Пермского края от 25 декабря 2013 г.
№ СЭД-26-01 -04-1178 «Об утверждении организационно-территориальной
схемы подготовки и проведения ЕГЭ на территории Пермского края в 2014
году».

2. Региональному центру обработки информации ЕГЭ при
организации единого государственного экзамена руководствоваться данным
приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра, начальника управления общего образования
и воспитания детей Л.С. Сидорову

Министр t ^ / L ^ r ^ Р.А. Кассина

СЭД-26-01-04-97 21.02.2014

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства образования и науки Пермского

края от 25 декабря 2013 г. № СЭД-26-01-04-1178 «Об утверждении
организационно-территориальной схемы подготовки и проведения ЕГЭ на

территории Пермского края в 2014 году»

1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400 « Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования».

2. В организационно-территориальную схему подготовки
и проведения ЕГЭ на территории Пермского края в 2014 году внести
следующие изменения:

2.1.раздел 1 «Нормативно правовое обеспечение проведения ЕГЭ»
изложить в следующей редакции:

«организационно-территориальная схема подготовки и проведения ЕГЭ
на территории Пермского края в 2014 году разработана в соответствии
с требованиями федеральных нормативно правовых актов по проведению ЕГЭ:

- Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»;

-приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 26 декабря 2013г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования»;

2.2.абзац 2 раздела 2.4. «Места регистрации на сдачу ЕГЭ» изложить
в следующей редакции:

«выпускники общеобразовательных организаций прошлых лет,
освоившие образовательные программы среднего общего образования,
желающие сдать ЕГЭ в основные сроки, с 9 января до 01 марта 2014 года
подают заявление в орган управления образованием муниципального района
(городского округа) по месту регистрации или по месту обучения.
Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального
образования для прохождения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования не позднее 1
марта текущего года подают в организацию, осуществляющую
образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего общего образования,
заявление с указанием учебных предметов, по которым они будут проходить
ГИА (включая обязательные предметы) и указывают форму прохождения ГИА
(ЕГЭилиГВЭ)»;

2.3. абзац 4 раздела 2.4. «Места регистрации на сдачу ЕГЭ» изложить
следующей в редакции:

«выпускники прошлых лет общеобразовательных организаций,
не имевшие возможность участвовать в ЕГЭ в основные сроки проведения
государственной итоговой аттестации, подают заявление на участие в ЕГЭ
в приемную комиссию образовательных организаций высшего
профессионального образования до 05 июля 2014 года и регистрируются
в РЦОИ для сдачи ЕГЭ»;

2.4. абзацы 13, 14 раздела 3 «Технологическое обеспечение проведения
ЕГЭ» исключить;

2.5.абзац 11 раздела 5 «руководители МО УО и ОУ обеспечивают»
исключить.